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Prova 44 Femin., 100m Costas Absolutos
22.11.15 - 18:46 Resultados
Rec Regional Juv B 1:02.96 Ines Camacho Fernandes SCP Alapraia 2011
Rec Regional Juv A 1:01.43 Inês Camacho Fernandes SCP Mealhada 2011
Rec Regional Jun 1 1:01.55 Inês Camacho Fernandes SCP Porto 2012
Rec Regional Jun 2 1:01.56 Ines Camacho Fernandes SCP Felgueiras 2013
Rec Regional Sen 1:01.88 Francisca Gomes Azevedo SAD Porto 2014
Rec Regional Abs 1:01.43 Inês Camacho Fernandes SCP Mealhada 2011
Rec Nacional Juv B 1:02.96 Ines Camacho Fernandes SCP Alapraia 2011
Rec Nacional Juv A 1:01.43 Ines Camacho Fernandes SCP Mealhada 2011
Rec Nacional Jun 1 1:01.55 Ines Camacho Fernandes SCP Porto 2012
Rec Nacional Jun 2 1:01.56 Ines Camacho Fernandes SCP Felgueiras 2013
Rec Nacional Sen 1:00.69 Marta Vieira Marinho FCP S. António Cavaleiros 2009
Rec Nacional Abs 1:00.69 Marta Vieira Marinho FCP S. António Cavaleiros 2009

TAC Juv B: 1:19.43;  Juv A: 1:17.23;  Jun 1: 1:15.07;  Jun 2: 1:14.34;  Sen: 1:13.98

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

Juvenis B

1. Madalena Maria Ferreira 02 Sporting 1:09.50 1:08.21 525 32.87 1:08.21
2. Maria Mousinho Esteves 02 Amadora 1:09.53 1:09.04 506 33.66 1:09.04
3. Carolina Barros Domingos 02 Sporting 1:13.00 1:12.55 436 35.64 1:12.55
4. Carina Vlasyuk 02 Sporting 1:18.05 1:14.14 408 36.18 1:14.14
5. Beatriz Sanches Infante 02 Alges 1:16.87 1:15.56 386 35.41 1:15.56
6. Mafalda Marques Pinto 02 Benfica 1:15.54 1:15.76 383 36.28 1:15.76
7. Rita Jorge Pinto 02 Clube Instrucao Laranjeiro 1:13.89 1:17.00 365 37.51 1:17.00
8. Ines Filipa Costa 02 Alges 1:19.16 1:17.61 356 37.69 1:17.61
9. Beatriz Matozeiro Machado 02 Benfica 1:17.14 1:17.87 352 38.31 1:17.87

10. Lara Moutinho Silva 02 Palmela Desporto 1:19.43 1:19.97 325 38.51 1:19.97
Fora Tempo Acesso

11. Mariana Freitas Neto 02 Sporting 1:19.43 1:20.65 317 39.13 1:20.65
Fora Tempo Acesso

12. Catarina Pinho Estevez 02 Naval Setubalense 1:18.92 1:21.70 305 39.59 1:21.70
Fora Tempo Acesso

13. Ana Catarina Dantas 02 Sporting 1:19.40 1:21.96 302 39.39 1:21.96
Fora Tempo Acesso

14. Margarida Bento Raposo 02 C N Montijo 1:18.91 1:22.55 296 39.93 1:22.55
Fora Tempo Acesso

DSQ Sara Baptista Antunes 02 Avançado EULx 1:19.43
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Maria D'orey Goncalves 02 Nacional Natação 1:19.19
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 25m) imediatamente após o final da braçada.

Juvenis A

1. Celeste Santos Ricardo 01 Naval Amorense 1:09.42 1:10.13 483 34.07 1:10.13
2. Filipa Bile Grilo 01 Benfica 1:12.08 1:11.16 462 34.81 1:11.16
3. Beatriz Seixas Goncalves 01 Colegio Int Monte Maior 1:11.80 1:11.44 457 35.09 1:11.44
4. Sofia Isabel Lourenco 01 Alges 1:11.18 1:11.75 451 34.56 1:11.75
5. Mafalda Sofia Dias 01 Naval Setubalense 1:09.60 1:11.97 447 35.26 1:11.97
6. Rita Alexandra Vital 01 Alges 1:14.70 1:12.92 429 35.39 1:12.92
7. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:14.85 1:13.61 417 35.88 1:13.61
8. Constança Dias Baptista 01 Benfica 1:13.69 1:13.65 417 35.88 1:13.65
9. Ana Cruz Antunes 01 Benfica 1:12.15 1:13.76 415 35.52 1:13.76

10. Sara Rulin Loureiro 01 Benfica 1:16.01 1:14.47 403 36.79 1:14.47
11. Liliana Simoes Romao 01 Gesloures 1:13.84 1:15.30 390 36.27 1:15.30
12. Catarina Rodrigues Belchior 01 Desporto Setúbal 1:14.53 1:15.52 386 35.41 1:15.52
13. Juliana Goncalves Domingues 01 Benfica 1:15.62 1:16.01 379 37.38 1:16.01
14. Margarida Rocha Rodrigues 01 Sporting 1:15.65 1:16.92 366 37.71 1:16.92
15. Barbara Daniela Quaresma 01 Nautica do Seixal 1:15.89 1:17.07 364 37.56 1:17.07
16. Ines Leitao Oliveira 01 Alges 1:17.23 1:17.55 357 38.17 1:17.55

Fora Tempo Acesso
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Prova 44, Femin., 100m Costas, Juvenis A

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

17. Carolina Baiao Ribeiro 01 Palmela Desporto 1:17.23 1:20.77 316 37.72 1:20.77
Fora Tempo Acesso

18. Luisa Chan Conceicao 01 Alges 1:17.23 1:21.76 304 39.74 1:21.76
Fora Tempo Acesso

DSQ Mariana Bento Ricardo 01 Sobral Monte Agraço 1:17.23
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Juniores

1. Filipa Carreira Alves 99 União Piedense 1:05.53 1:05.95 580 32.20 1:05.95
2. Maria Ana Monge 99 Sporting 1:05.18 1:07.72 536 32.98 1:07.72
3. Sandra Filipa Mendes 00 Sobral Monte Agraço 1:10.06 1:09.67 492 34.27 1:09.67
4. Inês Vieira Almeida 99 União Piedense 1:10.47 1:10.84 468 34.02 1:10.84
5. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Int Monte Maior 1:11.88 1:11.14 462 34.50 1:11.14
6. Filipa Alves Raposeiro 00 Palmela Desporto 1:13.31 1:13.02 428 35.14 1:13.02
7. Ana Fernandes Costa 00 C N Montijo 1:12.81 1:13.65 417 35.85 1:13.65
8. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Int Monte Maior 1:14.34 1:15.26 390 36.69 1:15.26

Fora Tempo Acesso
9. Laura Castico Moreira 00 C N Montijo 1:15.07 1:16.44 373 36.33 1:16.44

Fora Tempo Acesso
DSQ Sofia Dias Alves 99 C N Montijo 1:10.13

C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final da braçada.

Seniores

1. Sofia Alexandra Rolao 98 Benfica 1:07.83 1:07.40 544 32.16 1:07.40
2. Ana Marta Miranda 96 União Piedense 1:06.94 1:08.63 515 33.30 1:08.63
3. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 1:13.98 1:09.88 488 34.23 1:09.88
4. Beatriz Elisabete Pereira 97 Nautica do Seixal 1:11.36 1:10.21 481 34.01 1:10.21
5. Marina Micaela Sequeira 98 União Piedense 1:07.93 1:10.73 470 34.73 1:10.73
6. Soraia Guerra Rolim 95 Benfica 1:11.24 1:10.77 470 34.56 1:10.77
7. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 1:07.49 1:12.15 443 34.60 1:12.15
8. Matilde Ferreira Nita 98 Clube Instrucao Laranjeiro 1:08.53 1:12.34 440 34.76 1:12.34
9. Ines Almeida Gomes 98 Nacional Natação 1:13.49 1:12.55 436 34.92 1:12.55

10. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:13.98 1:13.67 416 35.10 1:13.67
11. Sofia Raquel Piteira 98 Naval Setubalense 1:13.98 1:16.17 377 36.69 1:16.17

Fora Tempo Acesso

Absolutos

1. Filipa Carreira Alves 99 União Piedense 1:05.53 1:05.95 580 32.20 1:05.95
Campeã Regional

2. Sofia Alexandra Rolao 98 Benfica 1:07.83 1:07.40 544 32.16 1:07.40
3. Maria Ana Monge 99 Sporting 1:05.18 1:07.72 536 32.98 1:07.72
4. Madalena Maria Ferreira 02 Sporting 1:09.50 1:08.21 525 32.87 1:08.21
5. Ana Marta Miranda 96 União Piedense 1:06.94 1:08.63 515 33.30 1:08.63
6. Maria Mousinho Esteves 02 Amadora 1:09.53 1:09.04 506 33.66 1:09.04
7. Sandra Filipa Mendes 00 Sobral Monte Agraço 1:10.06 1:09.67 492 34.27 1:09.67
8. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 1:13.98 1:09.88 488 34.23 1:09.88
9. Celeste Santos Ricardo 01 Naval Amorense 1:09.42 1:10.13 483 34.07 1:10.13

10. Beatriz Elisabete Pereira 97 Nautica do Seixal 1:11.36 1:10.21 481 34.01 1:10.21
11. Marina Micaela Sequeira 98 União Piedense 1:07.93 1:10.73 470 34.73 1:10.73
12. Soraia Guerra Rolim 95 Benfica 1:11.24 1:10.77 470 34.56 1:10.77
13. Inês Vieira Almeida 99 União Piedense 1:10.47 1:10.84 468 34.02 1:10.84
14. Ines Silva Bernardo 00 Colegio Int Monte Maior 1:11.88 1:11.14 462 34.50 1:11.14
15. Filipa Bile Grilo 01 Benfica 1:12.08 1:11.16 462 34.81 1:11.16
16. Beatriz Seixas Goncalves 01 Colegio Int Monte Maior 1:11.80 1:11.44 457 35.09 1:11.44
17. Sofia Isabel Lourenco 01 Alges 1:11.18 1:11.75 451 34.56 1:11.75
18. Mafalda Sofia Dias 01 Naval Setubalense 1:09.60 1:11.97 447 35.26 1:11.97
19. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 1:07.49 1:12.15 443 34.60 1:12.15
20. Matilde Ferreira Nita 98 Clube Instrucao Laranjeiro 1:08.53 1:12.34 440 34.76 1:12.34
21. Carolina Barros Domingos 02 Sporting 1:13.00 1:12.55 436 35.64 1:12.55
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Prova 44, Femin., 100m Costas, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

21. Ines Almeida Gomes 98 Nacional Natação 1:13.49 1:12.55 436 34.92 1:12.55
23. Rita Alexandra Vital 01 Alges 1:14.70 1:12.92 429 35.39 1:12.92
24. Filipa Alves Raposeiro 00 Palmela Desporto 1:13.31 1:13.02 428 35.14 1:13.02
25. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:14.85 1:13.61 417 35.88 1:13.61
26. Ana Fernandes Costa 00 C N Montijo 1:12.81 1:13.65 417 35.85 1:13.65

Constança Dias Baptista 01 Benfica 1:13.69 1:13.65 417 35.88 1:13.65
28. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:13.98 1:13.67 416 35.10 1:13.67
29. Ana Cruz Antunes 01 Benfica 1:12.15 1:13.76 415 35.52 1:13.76
30. Carina Vlasyuk 02 Sporting 1:18.05 1:14.14 408 36.18 1:14.14
31. Sara Rulin Loureiro 01 Benfica 1:16.01 1:14.47 403 36.79 1:14.47
32. Beatriz Antunes Carvalho 99 Colegio Int Monte Maior 1:14.34 1:15.26 390 36.69 1:15.26

Fora Tempo Acesso
33. Liliana Simoes Romao 01 Gesloures 1:13.84 1:15.30 390 36.27 1:15.30
34. Catarina Rodrigues Belchior 01 Desporto Setúbal 1:14.53 1:15.52 386 35.41 1:15.52
35. Beatriz Sanches Infante 02 Alges 1:16.87 1:15.56 386 35.41 1:15.56
36. Mafalda Marques Pinto 02 Benfica 1:15.54 1:15.76 383 36.28 1:15.76
37. Juliana Goncalves Domingues 01 Benfica 1:15.62 1:16.01 379 37.38 1:16.01
38. Sofia Raquel Piteira 98 Naval Setubalense 1:13.98 1:16.17 377 36.69 1:16.17

Fora Tempo Acesso
39. Laura Castico Moreira 00 C N Montijo 1:15.07 1:16.44 373 36.33 1:16.44

Fora Tempo Acesso
40. Margarida Rocha Rodrigues 01 Sporting 1:15.65 1:16.92 366 37.71 1:16.92
41. Rita Jorge Pinto 02 Clube Instrucao Laranjeiro 1:13.89 1:17.00 365 37.51 1:17.00
42. Barbara Daniela Quaresma 01 Nautica do Seixal 1:15.89 1:17.07 364 37.56 1:17.07
43. Ines Leitao Oliveira 01 Alges 1:17.23 1:17.55 357 38.17 1:17.55

Fora Tempo Acesso
44. Ines Filipa Costa 02 Alges 1:19.16 1:17.61 356 37.69 1:17.61
45. Beatriz Matozeiro Machado 02 Benfica 1:17.14 1:17.87 352 38.31 1:17.87
46. Lara Moutinho Silva 02 Palmela Desporto 1:19.43 1:19.97 325 38.51 1:19.97

Fora Tempo Acesso
47. Mariana Freitas Neto 02 Sporting 1:19.43 1:20.65 317 39.13 1:20.65

Fora Tempo Acesso
48. Carolina Baiao Ribeiro 01 Palmela Desporto 1:17.23 1:20.77 316 37.72 1:20.77

Fora Tempo Acesso
49. Catarina Pinho Estevez 02 Naval Setubalense 1:18.92 1:21.70 305 39.59 1:21.70

Fora Tempo Acesso
50. Luisa Chan Conceicao 01 Alges 1:17.23 1:21.76 304 39.74 1:21.76

Fora Tempo Acesso
51. Ana Catarina Dantas 02 Sporting 1:19.40 1:21.96 302 39.39 1:21.96

Fora Tempo Acesso
52. Margarida Bento Raposo 02 C N Montijo 1:18.91 1:22.55 296 39.93 1:22.55

Fora Tempo Acesso
DSQ Sara Baptista Antunes 02 Avançado EULx 1:19.43

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
DSQ Sofia Dias Alves 99 C N Montijo 1:10.13

C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 75m) imediatamente após o final da braçada.
DSQ Mariana Bento Ricardo 01 Sobral Monte Agraço 1:17.23

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
DSQ Maria D'orey Goncalves 02 Nacional Natação 1:19.19

C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 25m) imediatamente após o final da braçada.
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